
 
 
 
 
 
 
 

Mgr, Hana Kostrbová, VY_52_inovace_07_vlnaševlast _25 
 
 
 

březen 2013 
 

IV. ročník 
 

Člověk a jeho svět, vlastivěda, Naše vlast 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ČESKÁ REPUBLIKA 
 
1.  Doplň do vět správné údaje z nabídky 
 
     _____________  vznikla Česká republika. Od  ____________  je ČR členským státem  

           Evropské unie, která usiluje o sjednocení všech evropských zemí. Česká republika je  
           ________________________ , kde si voliči volí svobodně své zástupce - ______________ .  
           _____________ jsou tajné a rovné. 
 

      Nabídka: 
 

   poslance     1.5.2004      volby   1.1.1993      demokratickým státem 
 
 
 
 2.  Vybarvi stejnou barvou dvojice údajů, které patří k sobě 
 

REPUBLIKA shromáždění tvořené zvolenými poslanci 
PARLAMENT základní a nejvyšší zákon 
ZÁKONY státní zřízení, v němž vládnou orgány zvolené na určitou dobu 
ÚSTAVA seskupení států, které si navzájem pomáhají 
EVROPSKÁ UNIE pravidla, kterými se musí řídit všichni občané 

 

                                                                                                                           
 
 3.  Najdi ve čtyřsměrce státní symboly a jedno památné místo České republiky. 
      Ze zbylých písmen přečti po řádcích tajenku a dopiš do věty. 
 
       

 A  K  J  A  L  V 
 P  A  N  M  Y  H 
  Í  N  V  Y  Š  E 
 Ř  Z  H  R  A  D 

   
      státní _______________                         
      státní _______________ 
      státní _______________ 
      ____________________ 
 
      ____________________  je jedním ze symbolů slavné historie českého státu.  
 
 
 
 



 
ČESKÁ REPUBLIKA - ŘEŠENÍ 
 
1.   
 
     1.1. 1993  vznikla Česká republika. Od  1.5. 2004  je ČR členským státem  

           Evropské unie, která usiluje o sjednocení všech evropských zemí. Česká republika je  
           demokratickým státem, kde si voliči volí svobodně své zástupce - poslance .  
           Volby jsou tajné a rovné. 
 

 
 
 
 2.   
 

PARLAMENT shromáždění tvořené zvolenými poslanci 
ÚSTAVA základní a nejvyšší zákon 
REPUBLIKA státní zřízení, v němž vládnou orgány zvolené na určitou dobu 
EVROPSKÁ UNIE seskupení států, které si navzájem pomáhají 
ZÁKONY pravidla, kterými se musí řídit všichni občané 

 

                                                                                                                           
 
 3.   
 
      státní ZNAK                       
      státní VLAJKA 
      státní HYMNA 
      ŘÍP 
 
      VYŠEHRAD je jedním ze symbolů slavné historie českého státu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZDROJE:  MICROSOFT OFFICE WORD 2003 
 
ANOTACE:  Žáci si prověřují své znalosti o České republice, výukový materiál je možné použít  
                      jako krátký test. 


